
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  42   Del  04-07-2020

Oggetto: ADEGUAMENTO TARIFFARIO SERVIZI CIMITERIALI E RELATIVI DIRITTI
DI SEGRETERIA

L’anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di luglio alle ore 11:00, presso questa Sede Municipale,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute
nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO A
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO P
LUPI FABIO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor DI BIAGIO MAURO in qualità di  assistito dal Segretario Comunale
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere favorevole ai sensi
dell’art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000:

Per quanto concerne la regolarità tecnica
     Il Responsabile del Servizio
         Ing. Emiliano Salvati

Per quanto concerne la regolarità contabile
          Il responsabile Finanziario
                 Sabrina Cesari

CONSIDERATO che con deliberazione di Consiglio Comunale n.85 del 07.12.1985 veniva
approvato il Regolamento di Polizia Mortuaria e dei servizi Funebri Cimiteriali comprensivo
delle tariffe dei diritti cimiteriali e dei nuovi costi dei loculi;

CHE il regolamento ed il relativo tariffario di cui trattasi risale all’anno 1985 e che necessita
effettuare una revisione;

CHE anche allo scopo di affidare servizi i cimiteriali relativi alla Collaborazione con il
necroforo per operazioni di esumazione ed estumazione (apertura e chiusura tombe) e
realizzazione solaio di separazione nuovi loculi cimiteriale  necessita integrare ed adeguare il
regolamento tariffario di cui alla deliberazione di C.C. n.85/1985;

RICORDATO che con la determinazione dell’area Tecnica n.16 del 14.01.2012 veniva stabilito
in € 1.500,00 l’importo da versare alle casse comunali per l’uso temporaneo di fossa di
inumazione della durata prevista dalla normativa vigente;

PRESO ATTO di quanto determinato con deliberazione di G.M. n.54/2019;

Di proporre la revisione ed integrazione delle seguenti tariffe per i seguenti nuovi diritti
cimiteriali di cui alla delibera di C.C. n.85 del 1985:

Collaborazione con il necroforo per operazioni di esumazione ed estumazione (apertura-
e chiusura tombe) € 60,00: da corrispondere al Comune di Micigliano di cui € 5,00
quali diritti segreteria;

Collaborazione per trasferimento di resti di salma da una all’altra celletta ossario:€-
50,00 a prestazione di cui € 5,00 quali diritti di segreteria;

Tumulazione in loculo o in tomba di salme: € 70,00 da corrispondere al Comune di-
Micigliano di cui € 5,00 quali diritti di segreteria;

€ 510,00 per concessione area fossa di inumazione a terra in cimitero comunale-
comprensiva di realizzazione fossa di cui € 10,00 quali diritti di segreteria;

€ 200,00 per realizzazione solaio di separazione tra i loculi doppi del blocco cimiteriale-
dei loculi realizzati nell’anno 2015 di cui € 5,00 quali diritti di segreteria;

DELIBERA DI GIUNTA N. 42 Del. .04-07-2020 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Tutto ciò premesso e considerato:

D E L I B E R A

Che le premesse fanno parte integrale e sostanziale della presente deliberazione;

Di dare atto che la presente deliberazione sostituisce  la deliberazione di G.M. n.54/2019;

Di integrare e sostituire l’elenco delle tariffe cimiteriali definite con la deliberazione di
Consiglio Comunale n.85 del 07.12.1985 con le seguenti:

Collaborazione con il necroforo per operazioni di esumazione ed estumazione (apertura-
e chiusura tombe) € 60,00: da corrispondere al Comune di Micigliano di cui € 5,00
quali diritti segreteria;

Collaborazione per trasferimento di resti di salma da una all’altra celletta ossario:€-
50,00 a prestazione di cui € 5,00 quali diritti di segreteria;

Tumulazione in loculo o in tomba di salme: € 70,00 da corrispondere al Comune di-
Micigliano di cui € 5,00 quali diritti di segreteria;

€ 510,00 per concessione area fossa di inumazione a terra in cimitero comunale-
comprensiva di realizzazione fossa di cui € 10,00 quali diritti di segreteria;

€ 200,00 per realizzazione solaio di separazione tra i loculi doppi del blocco cimiteriale-
dei loculi realizzati nell’anno 2015 di cui € 5,00 quali diritti di segreteria;

Di dichiarare il presente provvedimento, immediatamente eseguibile state l’urgenza
dell’attuazione della decisione assunta, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000 (T.U.E.L.)  .

Di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di cui all'art. 49 del T.U. 267/2000

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visti i pareri espressi ai sensi di legge

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di deliberazione che qui si
intende integralmente riportata;

Successivamente;

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

DELIBERA DI GIUNTA N. 42 Del. .04-07-2020 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL
F.to DI BIAGIO MAURO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 42 Del. .04-07-2020 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO

400


